
 
 

ZARZĄDZENIE NR 63 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 1 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kontroli Komendy Głównej 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art.3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 1089, 1222 i 1248) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Kontroli Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 47, 
z 2022 r. poz. 33, z 2023 r. poz.50 oraz  z 2024 r. poz. 8) w załączniku  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) organizowania przyjmowania i weryfikowania informacji o naruszeniach prawa oraz podejmowania 
działań następczych pozostających we właściwości Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928)”. 

2) w § 2: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) opracowywanie i przedstawianie Komendantowi Głównemu Straży Granicznej okresowych 
sprawozdań z działalności kontrolnej oraz dotyczących zgłoszeń o naruszeniach prawa, a także ocen 
przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków oraz stanu bezpieczeństwa i higieny pracy (służby) 
w Straży Granicznej;”, 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) przekazywanie informacji, o których mowa w pkt 13 do wiadomości pełnomocników Komendanta 
Głównego Straży Granicznej właściwych w sprawach równego traktowania i etyki zawodowej oraz 
ochrony praw człowieka;”, 

c) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) administrowanie ewidencjami kontroli przeprowadzonych przez podmioty zewnętrzne 
w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej i komórkach organizacyjnych Komendy Głównej 
Straży Granicznej;”, 

d) w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26-29 w brzmieniu: 

„26) przyjmowanie i weryfikowanie zgłoszeń, o których mowa w pkt 12, potwierdzanie z upoważnienia 
Komendanta Głównego Straży Granicznej przyjęcia tych zgłoszeń oraz przyjmowanie interesantów 
w tych sprawach; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 1 października 2024 r.

Poz. 68



27) podejmowanie z upoważnienia Komendanta Głównego Straży Granicznej pozostających 
w jego właściwości działań następczych oraz przekazywanie informacji o naruszeniu prawa 
do podmiotów właściwych do ich rozpatrzenia; 

28) udzielanie informacji zwrotnej sygnaliście; 

29) wydawanie, na żądanie sygnalisty, zaświadczeń potwierdzających objęcie ochroną określoną 
w przepisach rozdziału 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz. U. poz. 928).”; 

3) w § 5 w ust. 2 po pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) występowania do kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej 
o udzielenie informacji, zajęcie stanowiska lub przekazanie dokumentów dotyczących zakresu 
przedmiotowego planowanej lub przeprowadzanej kontroli; 

10) monitorowania wprowadzania w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej i komórkach 
organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej danych do ewidencji kontroli 
przeprowadzonych w tych jednostkach i komórkach przez podmioty spoza Straży Granicznej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 3 października 2024 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 68


